
     

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani” 

Via Raffaello - 71036 LUCERA 
 
 
 
 
 
 
 

Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia con la L . 176/1991.  
 

 

 

Prot. n.4550 VIII.1   
 

Ai docenti della Scuola 
Primaria 

  Sede Centrale 
  Al DSGA 
 

Oggetto: Organico dell'autonomia – Assegnazione provvisoria docenti alle classi Scuola 
Primaria e alle attività del PTOF-A.S. 2021/22 PLESSO CENTRALE 
 

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la L. 107/15 art.1 c.78 e art.1 commi 79-82 
Visto il D.L.vo n° 297/1994, art. 7 c. 2 lettera b, art. 10 c. 4 ed art. 396 c. 1 e c. 2 lettera d; 
Visto il D.L.vo n° 165/2001, art. 25; 
Visto il D.L.vo n° 165/2001, art. 40 c.3 ter, come modificato dal D.L.vo 150/09;  
Visto il PTOF 2021/2022 e ss. mm. 
Visto il D.P.R. n° 275/1999 
Vista la dotazione organica del personale docente assegnata per l'a.s. 2021/22 dall'ATP di 
Foggia all'IC “Bozzini-Fasani” 
Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Consiglio d'Istituto (del.  
N. 21 del 18/05/2021), ai sensi dell’art. 10 c. 4 del Decreto Legislativo 297/94  
Vista la delibera del Collegio dei docenti in cui si esprime parere favorevole ai criteri 
deliberati dal Consiglio d’Istituto in data 28/06/2021 ai sensi dell’art. 7 lettera B) del 
Decreto Legislativo 297/94 (Del. N. 40 del 28/06/2021); 
Vista la delibera n. 3 del Collegio dei docenti del 01/09/2021 relativa ai Criteri di 
definizione orari di servizio docenti;  
Visto l’art. 27 del Contratto integrativo d’Istituto a.s. 2018-19;  
Visto il verbale n. 3 a.s. 2020/2021 dell’incontro con le RSU d’istituto;  
Considerati i movimenti del personale docente per l'a.s. 2021/22; 
Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante 
del Piano di Miglioramento d'Istituto; 
Considerate le esigenze organizzativo - didattiche dell'istituto; 
Tenuto conto della necessità di assicurare l'efficienza e l'efficacia del servizio scolastico, 
garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 
Valutati gli atti a disposizione della scuola; 
Valutati i casi di incompatibilità che rendono necessaria l’applicazione di quanto previsto 
dal punto 5 dei criteri di assegnazione alle classi; 
Considerata la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica 
di    insegnanti di sostegno assegnata per l’a.s. 2021/2022;   



     

 

Considerata la necessità di mantenere la continuità didattica, anche per il corrente anno 
scolastico,dei docenti di sostegno in quelle classi frequentate da alunni diversamente abili;   
Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente 
responsabili della                            conduzione delle attività educative (con titolarità- 
didattica);   
Valutate le competenze professionali di tutti i docenti;   
Osservato che ad oggi non risultano completate le operazioni di assegnazione provvisoria, 
gli utilizzi, il conferimento degli incarichi annuali;  
  
 

DISPONE 
l'assegnazione dei docenti alle classi e alle attività del PTOF -a.s. 2021/22 secondo 
l’allegata tabella: 

 

Docente Classi/discipline/ore Ore 
Compre

s. 

Bellucci Maria Pia 3^B Geografia 2h, matematica 8h, scienze 2h, ed. fisica 2h, 
tecnologia 1h, mensa 3,5h 

3,5 

Buffalo Rosa 2^A-2^D- 3^A-4^A-5^A IRC 2h + Plesso “Fasani” /// 

Canfora Denise 3^D sostegno 22h /// 

Carrozza Lucietta 4^A Mat. 8h, Sc. 2h, Storia 3h, Tecnol. 1h, Mensa 3,5h 4,5 

Di Millo M. Antonietta 2^A Mat. e Scienze 10h, Inglese 2h, mensa 3,5h  (6,5 ore 
Collaborazione DS) 

/// 

Cinquia Michelina 1^A Italiano 9h, Storia 2h, Ed. Fisica 2h, Musica 1h, Mensa 3,5 h 4,5 

Di Iorio M. Dolores 5^A Italiano 8h, Storia e Geografia 5h, Arte 1h, Musica 1h, 
Mensa 3,5h 

3,5 

Di Virgilio Marianna 1^B Italiano 8h, matematica 6h, Tecnologia 1h, ed. fisica 1h, 
musica 1h, arte 1h 

4 

Erisini Giovanna 1^A 2h, 1^B 1h, 2^B e 2^C 2h, 3^B, 3^C e 3^D 3h, 4^A 3h 3 

Montagano Maria 
Antonietta 

1^A e 1^B 2h, 2^A, 2^B e 2^C 2h, 3^B 2h, 4^B e 4^C 2h, 5^B e 
5^C 2h IRC + plesso Cappuccini 

/// 

Giambattista Giuseppina 2^B e 2^C Italiano 7h, Musica 1h, Arte e immagina 1h 4 

Goduto Antonella 2^A Italiano 9h, geografia 2h, tecnologia 1h, musica 1h, Arte 1h, 
ed. fisica 2h + Mensa 3,5h 

3,5 

Gaudenzi Francesca 5^C sostegno 22h /// 

Iorio Caterina 5^A Matematica 8h, Scienze 2h, Ed. Fisica 2h, Inglese 3h, 
Tecnologia 1h, Mensa 3,5h 

2,5 

La Vecchia Carmela 3^C e 3^D storia 2h, geografia 2h, scienze 2h, arte 1h, ed. fisica 
1h  

6 

Morelli Rosanna 3^B Italiano 8h, Storia 3h, Musica 1h, Arte 1h, mensa 3,5h 5,5 

Lionetti Maria Teresa 2^B sostegno 22 h /// 

Mazziotti Annamaria 4^A Italiano 8h, Geografia 2h, Ed.Fisica 2h, Arte 1h, Musica 1h,  
Mensa 3,5h 

4,5 

Maiori M. Rosaria 2^A storia 3h, 3^C e 3^D matematica 5h, musica 1h, tecnologia 
1h 

5 

Massenzio M. Alberta 3^A italiano 8h, inglese 3h, storia 3h, ed. fisica 2h, mensa 3,5h 2,5 

Merra Mariaelena 5^B Sostegno 22h /// 

Patruno Elia 2^B e 2^C tecnologia 1h ed. fisica 1h, 
 5^B e 5^C ed. fisica 1h  Plesso Cappuccini 

2 

Padalino Lucia 3^C e 3^D italiano 7h, 2^C Storia 2h, Geografia 2h 4 

Pignatelli Daniela 5^B e 5^C Matematica 5h, Scienze 2h, Arte 1h; 2^B storia 2h 4 

Ritucci Anna Maria C. 2^B e 2^C Matematica 6h, Scienze 2h, geografia 2h 4 

Rossi Alessandra Rosa 1^A Geografia 2h, Matematica 8h, Scienze 2h, Arte 1h, 4,5 



     

 

Tecnologia 1h,  Mensa 3,5h 

Russo Eleonora Giov. 4^B e 4^C inglese 3h, matematica 5h, scienze 2h 2 

Russo Roberta  3^C sostegno 22h /// 

Sagliocco Filomena 4^B e 4^C Storia 2h, Geografia 2h, Tecnologia 1h+ plesso 
Fasani 

/// 

Salome Luigi 5^B e 5^C inglese 3h, storia 2h, geografia 2h, musica 1h, 
tecnologia 1h 

4 

Vacca Vania 4^B e 4^C italiano 7h, musica 1h, arte 1h, ed. fisica 1h 2 

Vannella Concetta 3^B Sostegno 22h /// 

Ventriglia Patrizia 3^A Geografia 2h, Matematica 8h, Scienze 2h, Tecnologia 1h, 
Musica 1h, Arte 1h, mensa 3,5 

3,5 

 
 
Lucera, 03/09/2021 

 
 
   

 

 

       

Il Dirigente Scolastico 

                Pasquale  Trivisonne 
                  (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-09-03T12:31:37+0200
	TRIVISONNE PASQUALE




